- 1 -

平成３０年７月１９日

関 係 各 位

鹿 児 島 大 学 教 育 学 部
假屋園 昭彦

附 属 幼 稚 園 長

時下，貴職におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，本園では，文部科学省委託研究主管園としてカリキュラム・マネジメントの効

果的な実施に取り組むこととなりました。

このたび，カリキュラム・マネジメント勉強会を下記のとおり開催いたします。

つきましては，貴職及び貴園職員に御出席いただき，御意見を賜りますよう御案内申

し上げます。

記

１ 期 日

平成３０年８月２７日（月）

２ 会 場

鹿児島大学教育学部附属幼稚園

３ 調査研究テーマ

４ 日 程

14:50 15:10 15:15 16:45 16:55 17:00

【講 演 会】

改訂の趣旨を踏まえたこれからの幼児教育

受 付 開会行事 ～保育の質とカリキュラム・マネジメント～ 質疑応答 閉会行事
講 師 ： 鳴 門 教 育 大 学 大 学 院

教授 木下 光二先生

平成３０年度幼児期の教育内容等深化・充実調査研究(文部科学省)

カリキュラム・マネジメント勉強会の御案内

幼稚園におけるカリキュラム・マネジメントの
効果的な実施に関する調査研究

- 2 -

５ 参加申込について

(1) 申込(問合せ)先

〒890－0065 鹿児島市郡元1丁目２０－１５

鹿児島大学教育学部附属幼稚園

副園長 日 澤 俊 夫 宛

TEL 099-285-7990 FAX 099-285-7995

E-mail：hizawa.t@edu.kagoshima-u.ac.jp

(2) 申込期限

平成３０年８月17日(金)

(3) 申込方法

下記の参加申込書により，ＦＡＸで

お願いします。

６ その他

(1) 市電「中郡」電停下車徒歩４分

(2) 自家用車で来られる場合は，教育学部

駐車場を御利用ください。(事前連絡が必要)

平成３０年度幼児期の教育内容等深化・充実調査研究(文部科学省)

カリキュラム・マネジメント勉強会参加申込書
ＦＡＸ 099-285-7995

◇このままＦＡＸしてください。◇

園 名 幼稚園 電話番号

職 名 氏 名

※ 申込期限 平成３０年8月17日(金)